
 
 

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

30.12.2022                                                                                                           № 383 

 

г. Новосибирск 

 

Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы 

Новосибирской области в министерстве сельского хозяйства Новосибирской 

области, при замещении которых государственные гражданские служащие 

Новосибирской области обязаны представлять сведения о своих доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ 

«О противодействии коррупции», постановлением Губернатора Новосибирской 

области от 03.08.2009 № 333 «О предоставлении гражданами, претендующими на 

замещение должности государственной гражданской службы Новосибирской 

области, и государственными гражданскими служащими Новосибирской области 

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Утвердить прилагаемый перечень должностей государственной 

гражданской службы Новосибирской области в министерстве сельского хозяйства 

Новосибирской области, при замещении которых государственные гражданские 

служащие Новосибирской области обязаны представлять сведения о своих 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 

сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – перечень).  

2. Юридическому отделу управления правового обеспечения и кадровой 

политики министерства сельского хозяйства Новосибирской области 

(Варфоломеева Л.В.) в срок до 01 февраля 2023 года: 

сформировать список государственных гражданских служащих 

Новосибирской области в министерстве сельского хозяйства Новосибирской 

области, которые обязаны представить сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера за период с 01 января по 31 декабря 

2022 года; 



2 

 

ознакомить с приказом государственных гражданских служащих 

Новосибирской области, замещающих должности государственной гражданской 

службы Новосибирской области в министерстве сельского хозяйства 

Новосибирской области, включенные в перечень. 

3. Признать утратившим силу приказ министерства сельского хозяйства 

Новосибирской области от 06.12.2021 № 317 «Об утверждении перечня 

должностей государственной гражданской службы новосибирской области в 

министерстве сельского хозяйства новосибирской области, при замещении 

которых государственные гражданские служащие новосибирской области 

обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей». 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заместитель Председателя Правительства  

Новосибирской области - министр                                                                Е.М. Лещенко 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Л.В. Варфоломеева 

238 65 38 



 

УТВЕРЖДЕН 

приказом министерства сельского 

хозяйства Новосибирской области 

от 30.12.2022 № 383 

 

 

 

Перечень должностей государственной гражданской службы Новосибирской 

области в министерстве сельского хозяйства Новосибирской области, при 

замещении которых государственные гражданские служащие 

Новосибирской области обязаны представлять сведения о своих доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей  

 

1. Консультант министерства сельского хозяйства. 

2. Управление правового обеспечения и кадровой политики: 

начальник управления: 

2.1. Юридический отдел: 

заместитель начальника управления - начальник отдела; 

консультант; 

2.2. Отдел документационного обеспечения и кадровой политики в АПК: 

начальник отдела; 

консультант. 

3. Отдел переработки сельскохозяйственной продукции: 

начальник отдела; 

консультант. 

4. Отдел водных биологических ресурсов: 

начальник отдела; 

консультант. 

5. Управление развития сельских территорий и инвестиций: 

начальник управления 

5.1. Отдел развития сельских территорий: 

начальник отдела; 

консультант. 

5.2. Отдел земельных отношений, инвестиционной политики и малых форм 

хозяйствования в АПК: 

заместитель начальника управления - начальник отдела; 

заместитель начальника отдела; 

консультант. 

6. Отдел механизации, мелиорации и растениеводства: 

начальник отдела; 

консультант. 

7. Отдел развития животноводства и племенных ресурсов: 



2 

 

начальник отдела; 

консультант. 

8. Управление экономики, анализа деятельности и государственной 

поддержки АПК: 

8.1. Отдел финансирования и бюджетного учета: 

заместитель начальника управления – начальник отдела-главный бухгалтер; 

заместитель начальника отдела; 

консультант. 

8.2. Отдел государственной поддержки сельскохозяйственного 

производства: 

начальник отдела; 

заместитель начальника отдела; 

консультант; 

главный специалист. 

8.3. Отдел экономики, анализа и отраслевой отчетности: 

начальник отдела; 

консультант. 

 

 

_________ 
 


